БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИӘТЕ БҮЛӘКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУЛЯКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   Карар                                                                                                     РЕШЕНИЕ

  08 февраль 2023 й.                         № 32(257)                          08 февраля 2023 г.
О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Булякаевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  за 2022 год

В соответствии со ст. 41 Устава сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и ст.57 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Принять проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Булякаевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  за 2022 год».

2. Обнародовать проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Булякаевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  за 2022 год» в здании Администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

          Г.П. Балянов

Приложение к решению Совета сельского поселения

       Булякаевский сельсовет муниципального района

        Федоровский район Республики Башкортостан

от 08.02.2023 №32 (257)

                                                                   Проект

Об утверждении отчета об исполнении бюджета администрации сельского поселения Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан за 2022 год

Совет сельского поселения Булякаевский  сельсовет муниципального района     Федоровский район Республики Башкортостан решил:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (далее – бюджет сельского поселения) за 2022 год по доходам в сумме 2 984 299,30 рублей и по расходам в сумме 3 084 480,88 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 100 181,58 рублей со следующими показателями по:

а) доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
б) расходам бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
в) расходам бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
г) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2.  Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения

Булякаевский сельсовет

           Балянов Г.П.